etibus rōabilis dubitatio[n]ā si materia fm se accepta nō meretur nomē corporis. C[on]siderata tū vt idnit quēdāz modū qntitatiū induit ratioēz corporis & h[ab]t ratioēm locius & est qd̄ sp[ec]ia ex pluribus p[ro]p[ri]ib[us]. qz cū mā nūc[on]sideratur a qntitate semp[er]et māe qdā mod̄ qntitatiū. Sub qnūz g[ra]m̄ sit materia; semp erit quāta: loqndo de materia sensibili. qz de tali loqui itendimus. Utru aūt intelligibili materia heant nō est p[ro]pt[er]is speculatiois. Si igitur modus qntitatiū dat māe q[ui] heat rōez corporis: & materia nūc[on]sideratur a tali modo: sicut nec ab solvitur a qntitate ad qz cūqz for māpetur materia semp[er] h[ab]it rōez corporis. igitur sicut dicimus q[ui] aial est sp[ec]ia ex corpore & aia: q[ui] materia iduens modū qntitatiū h[ab]t rōez corporis: sic vt vide[re] dicere poterim[us] lapidez sp[ec]ia ut esse ex forma & corpore: q[ui] mā lapidis et sp[ec]ia ad forā suā h[ab]t modū qntitatiū. poterim[us] q[ui] dicere in lapide esse duplex corpus: co[nd]icione, quod est genus ad lapidez quod dicit otum & p[re]dicatur de lapide: & corpus quod est altera pars sp[ec]ia & de lapide nō p[re]dicatur q[ui] est pars lapidis sicut distinguim[us] i aial duplex corpus: corpus quod est gen[us] ad aial & corpus quod pars eius: & quod dictū est de lapide & de mixtis in aialis di ci posset de mixtib[us] & elemētis. sicut eiz forā lapidis nō recipitur nisi i materia quāta: sic ēt nec forā ignis nec forā aque possūt recipi nisi i materia qnta. Secundūz g[ra]m̄ viā vt vide[re] possem[us] dicere q[ui] ignis est sp[ec]ia ex corpore & forā sicut aial est sp[ec]ia ex corpore & aia. q[ui] talia nec vnius admittit; nec rō patitur oportere dare cām q[ui] materia vt est sub forā animalis: & vniuersaliter vt forātū aia p[ot]est co[nd]icione: vt iforātū alia formis nō prope meretur nomē corporis. Rursū aial dividitur in p[ro]le motuz & in p[ro]le motuz. divididitūr ei[us] i aia & corporis: aia aut est perse movere & corporis p[ro]le motuz: cetera vno corpora in aialia nō moueretur ex se. Si cā q[ui] materia vt i duit modū qntitatiū p[ot]est dici corpus: tūc mixta inaiala & cā elemēta dividuntur i cor pus & forāz. q[ui] elemēta moueretur ex se: & nō moueretur a generāte. tota: n. cā q[ui] elemēta nō possūt moueri ex se suūrur ex eo & nō dividuntur in forāz & corporis: sed i forāz & inām. iō si forma possit esse perse

mouēs: mā nō p[ot]est esse perlemota. Nō. n[on] h[ab]t per quid resistat motori: iō elemētator in 4. p[hi]z vult q[ui] in elemēta res mota est in potētia solū: & motor est in actu. Aut, n[on] elemēta esse sp[ec]ia ex mā. p[er]ia & ex forā simplicibus: & motor est forā & res mota ē materia: & ex h[ab]t excludit talia corpora nō didi in rez motaz: & motorē i actu. Lū g[ra]m̄ ni bi moueatur ex se nisi sit disibile in moto rem & rem mota actu: elemēta nō moue[re]būt ex se. q[ui] licet possim[us] ibi saltuare motorez esse aliqd in actu: q[ui] forā dicit aliqd i actu: vñ saltuare nō possum[us] q[ui] res mota dicit aliqd in actu: cu mā dicit qd i potētia solū: ymo ex h[ab]t excludit elemētator q[ui] tota cā q[ui] reqriratur tps in motu elemētorum est resistētia mediū. Nā cu illud quod est i potētia solū nō possit resistere: mā q[ui] se h[ab]t vt res mota i elemētis nō h[ab]t per qd resistat forme que se h[ab]t vt motor: vt loqmrur mō quo elemētator loqmtur: proprie. n. loqndo nec forā elemētorum est motor: nec mā est res mota: sed forā est rō per quā mouet[ur] & materia est rō per quā mouetur. Mouet. n. elemētiz per actualitatēz & formaz suā: mouetur at per potētialitatēz & materialiam. Si igitur nō est ibi resistētia: vt ex p[ro]te rei mote reqratur tps in motu corporis dare resistētia ex p[ro]te rei. edii. ymo si esset dare vacuū elemēta moueretur in instati: vt probat i 4. p[hi]z. nulla. n. esset ibi resistētia: iō nō proprie esset ibi motus: sed mutatio solū corpora ei celestia sicut nō sint ibi resistētia ex parte mediū: mouetur tū in tps q[ui] mouetur ex se & res mota dicit ibi aliqd in actu. cōponūtur. n. corpora celestia ex corpore & forā vt dicit elemētator: & corpus quod est ibi vt res mota est actu aliqd distinctū a suo motore. Sic ēt si esset motus in vacuo licet moueretur elemēta in instati aialia tū mouerentur ibi in tps vt inuit elemētator supra 4. p[hi]z. In motu ei aialū nō suīt tota resistētia ex p[ro]te mediū cu aialia moueat ex se & fint offida in talia duo quoz. vnu est per se motēs & aliud perse motū. cōponūtur eiz aialia ex corpore & aia sicut ex corpore & forā. Co[nd]icione ei quod est ibi perse motū videtur dicere aliqd in actu poterit q[ui] ibi saltuari resistētā iō motorē & rem mota sublata f[ac]tētā mediū h[ab]t elemētis h[ab]t fieri nō p[ot]. q[ui] res ibi mota est materia q[ui] dicit ibi quid in potētia solū

pp quod ex p[ro]te rei mote nō p[ot] sumi ref[er]entia. Si g[ra]m̄ tolleretur resistētia mediū nul la resistētia esset ibi. Sed si elemēta possent dici sp[ec]ia ex corpore & forma: sicut dicū tur corpora sup[er]celētia esse sp[ec]ia: & etiā aialia & oia que mouetur ex se tūc elemēta mouerentur ex se: & esset dare in motu elemētorum resistētia ex p[ro]te rei mote resistētia mediū: que oia sicut c[on]tra vitatem traditā i[nt]o phia natāli. Notadūz g[ra]m̄ ad soluēdū difficultates tactas nō iuamur: vt videtur ex p[ro]te pluriū forāz in sp[ec]io. Tā plures forāz in sp[ec]io ponere nō pos sumus: nisi pp ordiez q[ui] forme h[ab]t adin vices, nullus n. possit plures formas i sp[ec]io: nisi ille forme beant ordiez adiuvem[us]. Sicutz. n. esset ponere plures formas in aliquo: & h[ab]i ille forme nō essent adin vices ordiate. Inter formas aut aspicimus duplices ordiez: quoqz vnu est ordo p[re]dicāti. & talis ordo est i gen[us] & sp[ec]ie: būt at ordiez sequens antecedens h[ab]it s[ecundu]m vnu: p[ro]m[ptu]r ordiez h[ab]it ordiez p[re]dicāti. Cōluit. n. forma generis & sp[ec]ie esse aliud & aliā Secundo est ordo i formis: q[ui] corporalia ordinātur ad sp[ec]ialia. sensibilia ad intelligibiliā: nālja ad supnālia: & vnu salter ea q[ui] educūtur de potētia māe videntur esse materialia: & h[ab]e quēdā potētialē ordiez ad sp[ec]iales s[ecundu]m. Et si istū modū seq[ue]rem[us] dicerem[us] in boie esse plures formas & nō in aliis. Esset. n. in boie vna forma nālis educta de potētia māe: & alia supnāralis similitate creatā a deo & infusa corpori: & tūc nālis forma educta de potētia māe erit materialis & h[ab]it potētialē ordiez ad formā supnāralē & infusa. Sed siue sic dicamus nō videtur difficultas solui: q[ui] si nos ponam[us] pluralitatēz forāz pp ordiez p[re]dicāti: volentes genus & sp[ec]ie nō posse dicere eadēz formaz tūc in elemētis erunt plures forme: cu in eis resuētūr forma generis & sp[ec]ie. Est. n. ignis: ignis & corpus: & quodl[er] elemētu est aliqd i genere & i sp[ec]ie. possim[us] q[ui] saltuare pp pluralitatēz formaz elemēta ee sp[ec]ia ex corpore & forma: & res ibi mota est corpus & nō matia solū. Moueretur igitur elemēta ex se & nō vita rem difficultatez tactaz: sed magis pone remus sp[ec]iam: Rursū si in solo boie pone remus plures formas: q[ui] in solo boie est forma supnāralis infusa: tunc idem esset

iudicium de aialibus bruti[us] & de elemētis. Moueretur g[ra]m̄ elemēta ex se sicut anima[li]a bruta: vel aialia bruta nō moueretur ex se sicut nec elemēta: quoqz neut[er] est dices dicere. Nā aut dicere possumus q[ui] in elemētis & in mixtis inanimatis vt in lapide est iouū vna forma. ideo nō possit moueri ex se q[ui] nō sūt disibilia i corp[us] & forma: sed in materia & forma. In aialibus vno oībus sūt plures forme: io mouent ex se q[ui] cōponūtur ex corpore & aia sicut ex corpore & forma, & ibi corpus nō dicit materia[li]a solū: sed materia[li]a cui forma. In h[ab]c. n. positione lapis per eadēz forma est lapis & corpus: & quodlib[er] mixtu inaialatu per ean dem formā est in genere & in sp[ec]ie. leo at nō per eandēz forāz est leo & cor[por]e: & quodlib[er] aial nō per eandēz forāz est aial & corp[us]: Sed h[ab] p[ot]: nō videtur posse stare. Lū, n[on] ex inaialatu fit aialatu: vnu p[ro]p[ri]a ex lapide vermis: h[ab]i lapis per eadēz forāz est lapis et corpus: q[ui] cedit forāz lapidis postqz intro ductur forma vnu: cedet corporeitas q[ui] erat in lapide. Nā est. n. intelligibile q[ui] aliqd duo dicant eandēz rem & vnu realiter corripatur alio manente in corrupto. Si g[ra]m̄ corporeitas & lapideitas in lapide dicunt eadēz formā postqz cedit lapideitas adueniente aia vnu cedit & corporeitas. Et q[ui] cu generat vnu et lapide solū introducit de nouo in materia vna forāz, sicut vermus. Si igitur corporeitas que p[er]ius erat in mā lapidis ibi nō remanet q[ui] nō remanet lapideitas generato ex lapide vnu vel ali, quo alio viuo per solā introductio[n]ē aie i materia vel vnu geitus ex lapide non erit corp[us] vel illa eadem forma q[ui] dat vnu quod fit vnu dabit ei quod fit corp[us] & eandes forāz dicent aia vnu & corporeitas. Videtur g[ra]m̄ oīno esse dicendū q[ui] sicut forāz per quā lapis erat lapis aliter & aliter accepta dabat lapidi quod eet lapis & quod esset corpus sic forma vnu postea introducta dabit vnu q[ui] fit vnu & q[ui] fit corpus. Corporeitas. n. in genere sicut nō est ipē dimensions h[ab]t forma dās esse materie apte nāte suscipere dimensions aia ergo vnu corporeitas dici poterit. Nā forā vnu sic dicitur aia ex eo quod dat vnu q[ui] viuat & q[ui] senciat. Sed p[ot] dici corporeitas ex eo q[ui] est actus materie dimissioate qdqd at sit de boie inām. at plures formas pone-

re nō est rōabile nisi poneres plurilitatē formaz tā in elemētis qz in mixtis: et tāz in mixtis in aīatis qz aīatis. Nō ḡ ex plurilitate formaz possim⁹ saluare difficultates tactas: vñ. q̄re elemēta z mīra in aīata sponatur ex mā z forma: et nō proprie ex corpore z forma: et nō mouētur ex se et in motu eoz nō est assigre resistētia p̄ter resistētia medi⁹. Aīalia vñ dicūtur sp̄oī ex corpore z forma fine ex corpore et aīa: et mouētur ex se et est ibi resistētia rei more p̄ter resistētia medi⁹. Notādū ḡ p̄ aīma p̄t sp̄ari ad materiā cui⁹ est actus z p̄ficio duplicitē. vno⁹ et est forma eius. alio⁹ et est motor ipsius. Utroq; at mā mā extēstis in aīali: et sp̄atur ad aīam meretur nomē corporis. Mā vñ elemētōz et vñ vñsa liter mixtōz mīatōz et sp̄atur ad forāz suā: neutro⁹ meretur nomē corporis. Dicebatur. n. supius q̄p̄ materia fin se considerata nō meretur nomē corporis: m̄ vt induit qz dam, modū q̄ntitatū p̄t dici corp⁹. Ostē debatur. n. quis erat ille medus q̄ntitat⁹ pp̄ quā materia poterit appellari corpus. Dicebatur et q̄ talis modus erat organiza⁹to: Materiā. n. organizata p̄t dici corpus vnde si in nullo sp̄oī esset forāz pluralitas: aīa et B̄ ipso diceretur actus organiza⁹ti corporis: qz esset p̄fectio māe organiza⁹te. organizatō at duplicitē sum poterit, vel pp̄ partes māe: vel pp̄ partes q̄ntitat⁹. materia aut̄ organizata pp̄ partes materie p̄t dici corpus: cū ipse partes māe nullam essentiā dicū p̄ter essentiā māe. Ideo materia sic accepta nullā essentiā significat s̄t essentiā māe. Et si q̄ratur cū aīa dicūt actus materie organiza⁹te: vñ illa organiza⁹t debeat sumi fin portes materie. vel fin partes q̄ntitat⁹: planū est eam esse sumēdam fin partes māe: qz aīa immediatiss adheret materie qz q̄ntitas: cū tolē materiam inforāt q̄lcm iuenit. Inveit materiā organiza⁹t: iō talē materia perficit. organiza⁹tio ḡ illa que posuit in diffinitē aīe cui⁹ dicitur. Aīa est actus corporis organici nō dicit s̄cideā neqz nīciā partes q̄ntitat⁹ qz accīa nō igredit diffinitē s̄bē t̄z noīat p̄tes materie. Lū ḡ sp̄aliter aīa dicatur act⁹ organici: et sp̄aliter aīa regrat tāq; propūm suscepitū organizatā materiā: sp̄alit mā et est in aīalibus et vt sp̄atur ad aīam meretur nomē corporis nō at meretur pro-

prie tale nomē et est in elemētis et in mixtis in aīatis et vt sp̄atur ad forās alias.

Dicamus ḡ q̄p̄ materia vt est in elemētis et in rebus in aīatis: nō differt per essentiā a materia vt est in aīalibus. Materiā vñ vt est in aīalibus existēt: ht q̄ndaz moduz q̄ntitatū vt organiza⁹tioēz: quā nō ht vt est in aliis mixtis. et rōe b̄ aīalia dicūtur sp̄oī ex corpore z forma fine ex corpore et aīa: qz materiā organiza⁹ta p̄t dici corp⁹ p̄s: mixta in aīata dicūtur sp̄oī et materia z forma: qz forma eoz nō p̄p̄e regit organiza⁹tā materiā: iō nō p̄p̄e dicūt sp̄oī ex corpore z forma. Et h̄c ut de clarissim⁹ materiā in aīalibus p̄p̄e h̄c rōnez corporis vt sp̄atur ad aīaz tāq; ad formā: et ostēdū b̄ nō cōtingere in rubis in aīatis sic ostēdere possim⁹ materiā aīa li vt sp̄atur ad aīaz tāq; ad motorem h̄c rationē corporis: vt vñ est in elemētis et in h̄is que nō mouētur ex se nō p̄t dici corpus. Ad cui⁹ evidētia notandūz q̄ in aīata nō mouētur nisi ad vñā dīaz p̄onis tñ: et per vñān natuā tñ: vi ḡua p̄ naturā ḡuis mouētur in dīo: et leua per naturā letis mouētur tātūz surſū. Lū ḡ forā gravis per ḡuitatez est iō q̄re ḡue mouētur deorsū: nibil remanet in gravi propter quod resistat illi motui: iō res mota in ḡubus dicitur esse materia tātūz: et aliqd quod est in potētia solū. q̄amota forma gravis que videatur se habere vt motor. materia quantum est de se ē i ple na obediētia ad motu illū: qz nibil est i ea propter quod possit resistere tali motui. Uñ si subīheret resistētia medi⁹: et gravis mouētur in vacuo vt dicebat motus ille est in istā. Sed in aīalibus nō sic. Aīalia ei mouētur ad oēz dīam p̄onis: et non mouētur vno⁹ tātū. Mouētur ei tā per ḡuitatez q̄p̄ appetitū: et cū aīma mouet fin appetitū: nō est mā in plena obediētia ad motu illū: ymo per gruitatez resistit illi motui: iō mā existēt in aīali vt sp̄af ad aīam tāq; ad motorem qz ht aliqd per qd resistat: iduit rōnez existētis in actu: ideo meretur nomē corporis: loquēdo etiā de s̄atis q̄bi possim⁹ penere vñā formātātū vt si in ceruo nō esset nisi aīa solū: ceruo c̄peteret duplex motus. vñus deorsū per ḡuitatez prout fin tālē motu sp̄atur mā cerui ad formāsuā nullo⁹: merez nomē

corporis: qz nō heret rōnez existētis i actu: cū nō heret per qd resistat tātū. nō i actu: qz p̄t erit in tota boītia: quod in aīatā xp̄i nibil est queri. aīa n. eius est sub sacramento aīatā solū ex naturali cōsideratione nec eius forā nec aliqd in pane existēt. queri est in aīam: et si nō est ibi aīa ex vi sacramenti: multo magis nō est ibi dīnitas vt appellez: esse et vi sacramenti in quod eliqd est queri. Si. n. nibil panis p̄t cōsiderari multo minus poterit queri in dīnitate. Rūlū nullū accīs xp̄i est ibi ex vi sacramenti: qz nibil est queri sum i ali quod accīs eius. sp̄ali. n. noīe vt infra dicetur illa queri appellatur insbāno: qz s̄bā pais queritur in s̄bā corporis: nullū tñ accīs pais queritur in aliquod accīs in xp̄o existēt. Sed n̄ in corpore xp̄i nō est forma s̄bā nūlī aīa: qdqd erit in xp̄o nūlī erit materia vel dīnitas vel aīa vel accīs: Si ḡnibl̄ queri est in dīnitate: nec i aīaz nec ui accidētia opozz s̄bān pais queraz esse in solā materiā. Sed p̄medo plures forās in cōmento et dicen⁹ q̄p̄ corpus xp̄i p̄ alia forāz est corpus et aīatum: p̄t esse duplex: iō modus dicen⁹ si de querēde s̄bē panis in corpus xp̄i. P̄tio q̄r alis queriō sit in materiā organiza⁹tā q̄p̄ dici corp⁹: et q̄z materia organiza⁹tā loqndō de organiza⁹tione fin partes materie nō dicit nisi solā materiā: fin istū modū loqndō tota itā panis queritur in solā materiā. Ses cūdō: p̄t intelligi talis queriō quod corpus nō dicat materia solū: sed dicat materia cū forā corporētatis et panis cōuerēt in corpus xp̄i: qz materia pais cōuerēt in materiā corporis xp̄i: et forma in formā. Quod aut̄ istoz vñū sit nō est p̄ sentis theoreatis diffīlire. Sed i dicō the ormate dicitur q̄ si est possiblē q̄p̄ materia panis cōuerēt in materiā corporis xp̄i: et forma in formā: cōueriō tocius s̄bē panis in solaz materiāz nō est reputāda iposiblē. Tripli. n. via ostēdere possim⁹ q̄ si p̄t mā alicuius conuerti in māz et forā i formaz: quod potest totū sp̄oī conuerti in solaz māz loqndō de forā de potētia māe eductis: qz de talibus loqu spectat ad p̄sens. Prima via sumitur ex eo q̄p̄ mā formā nō ɔriatur. Secundayia hēnur qz oēs forme de potētia materie educte:

¶ NO EX CEDIT:
rōne possiblē quod pais materiā a cōuerēt i materiā corporis xp̄i et forma in formaz cōueriō tocius s̄bē pais in solā materiā nō ē impossiblē reputāda. Declar:

Si poērem⁹ in quo
libet sp̄oī vñā formā s̄bāz tñ: et dicere mus q̄p̄ in xp̄o nō fuit forā s̄bāz nisi aīa solū: cū queritur s̄bā pais in corp⁹ xp̄i op̄ posteret nos dicere in solā materiā panis